



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงาน โครงการวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสนสุข หมู่ที่ ๗ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงาน โครงการวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสนสุข หมู่ที่ ๗ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ : โครงการวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสนสุข หมู่ที่ ๗ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา		
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๑๙,๐๐๐.- บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป : ดำเนินการก่อสร้างวาง ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ รูปตัวยู กว้าง ๐.๒๐ ม. ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ ม. หนา ๐.๑๐ ม. พร้อมฝาทหนา ๐.๑๕ ม. ระยะทาง ๑๐๕ ม.		
๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน : ๒๑๖,๐๐๐.- บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)		
๕.บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้		
๕.๑ แบบ ปร.๔		
๕.๒ แบบ ปร.๕		
๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง :		
๖.๑ นางศิริมา นวฤทธิศวิน	ปลัดอำเภอ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวธัญชวีญ ชาติวงศ์	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายพลชเวชย์ โชติสถิตย์ธนากุล	ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู (พร้อมฝาบด คสล.) คู่มือขยายไฟ

ขนาดปากในกว้าง 0.20 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม. หน้า 0.10 ม. พร้อมฝาบด คสล. หน้า 0.15 ม. ระยะทางยาว 105.00 ม.

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรูปแบบรายการและประมาณการที่ เทศบาลตำบลปรุใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านแสนสุข ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลปรุใหญ่

แบบใบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

มกราคม 2559

รายการประมาณราคาต่อหน่วย ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 20.36-23.36 บาท

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็นเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	170,338.33	1.2726	216,772.56	เงินในไซ
2	ประเภทงานทาง	-	1.3365	-	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.0%
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3266	-	เงินประกันผลงานหัก....0.0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2509	-	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.0%
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			216,772.56	
	คิดเป็นเงินประมาณ			216,000.00	
	ตัวอักษร	(-สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน-)			

ระยะทางยาว

105.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

2,057.14 บาทต่อเมตร

ที่มาของราคา : ราคานิยามจังหวัดนครราชสีมาเดือน ธันวาคม 2558

บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับลดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2556

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ฉบับปรับปรุง เดือน มีนาคม 2556

ผู้ประมาณราคา

นายช่างโยธา

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)

ผู้ตรวจสอบ/เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางศิริมา นวฤทธิศรีวิน)
ปลัดอำเภอเมืองนครราชสีมา

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

(ลงชื่อ)

(นายพลชเวทย์ โชติสถิตย์ธนากุล)
ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวธัญชวีญา ชาตวงศ)

กรรมการ

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู (พร้อมฝาบด คสล.) คุ้มยายไพร

ขนาดปากในกว้าง 0.20 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม. ทน 0.10 ม. พร้อมฝาบด คสล. ทน 0.15 ม. ระยะทางยาว 105.00 ม.

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรูปแบบรายการและประมาณการที่ เทศบาลตำบลปรุใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านแสนสุข ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลปรุใหญ่

รายการประมาณราคาต่อหน่วย ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 20.36-23.36 บาท

เมื่อวันที่ มกราคม 2559

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	63.00	ลบ.ม.	-	-	110.00	6,930.00	6,930.00	
2	งานทรายหยาบ	2.73	ลบ.ม.	406.00	1,108.38	91.00	248.43	1,356.81	
3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.10	ลบ.ม.	1,752.34	3,679.91	306.00	642.60	4,322.51	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	18.90	ลบ.ม.	1,845.80	34,885.62	306.00	5,783.40	40,669.02	
5	งานเหล็กเสริม RB 9 มม. ยาว 10 ม.	1.97	ตัน	17,324.21	34,129.59	3,400.00	6,698.18	40,827.77	
6	งานลวดผูกเหล็ก	59.10	กก.	37.38	2,209.22	-	-	2,209.22	
7	งานเหล็กฉาก L 50X50X4 มม. ยาว 6	9.00	ท่อน	392.52	3,532.68	156.40	1,407.60	4,940.28	
8	งานค่าแรงเข้าไม้แบบ	220.50	ตร.ม.	-	-	133.00	29,326.50	29,326.50	
9	งานค่าไม้แบบ	97.34	ลบ.พ.	400.00	38,934.42	-	-	38,934.42	
10	ท่อ P.V.C. Ø2" ชั้น 8.5 (ฝารางเปิด)	3.35	ท่อน	154.21	516.77	46.26	155.03	671.80	
14	ท่อ คสล.ขนาด Ø 0.30 ชั้น 3	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
15	บ่อพักขนาด 0.70X0.70 ม.	-	บ่อ	-	-	-	-	-	
16	งานรื้อผิวจราจร ค.ส.ล. (รื้อขนไป)	1.25	ตร.ม.	-	-	120.00	150.00	150.00	
17	งานคืนผิวจราจร ค.ส.ล. ทน 0.15 ม.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
18	อื่นๆ	-	งาน	-	-	-	-	-	
	รวม				118,996.59		51,341.74	170,338.33	

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายช่างโยธา)

นายช่างโยธา